

ESTRUCTURA DE COSTOS POR SUPERVISION DE OBRA	
SALDO DE OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS CORREDOR TURÍSTICO MALECÓN DE LA RESERVA ALTAURA PARQUE SALAZAR (MIRAFLORES) -PASEO SAENZ PEÑA (BARRANCO) DEL DISTRITO DE MIRAFLORES - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA	

MONTO DE OBRA A SUPERVISAR: S/ 8,060,769.86 Soles  
 PLAZO DE EJECUCIÓN DEL LA SUPERVISION 90 Dias Calendario  
 PLAZO DE SERVICIO DE RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA: 60 Dias Calendario Costos a MARZO 2025

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	INCIDENCIA	MESES	COSTO UNITARIO	PARCIAL
<b>COSTOS DE SUPERVISION DE OBRA</b>							<b>120,000.00</b>
1.1.0	SUPERVISION DE OBRA						
1.1.1	JEFE DE SUPERVISIÓN (ING civil)	mes	1	100%	3	13,000.00	39,000.00
1.1.2	Ingeniero Especialista en Estructuras	mes	1	50%	3	7,000.00	10,500.00
1.1.3	Arquitecto	mes	1	50%	3	7,000.00	10,500.00
1.1.4	Ingeniero Electricista	mes	1	50%	3	7,000.00	10,500.00
1.1.5	Ingeniero Especialista en Costos y Valorizaciones	mes	1	50%	3	7,000.00	10,500.00
1.1.6	Ingeniero de Calidad	mes	1	100%	3	6,000.00	18,000.00
1.1.7	Ingeniero Especialista en SSOMA	mes	1	100%	3	7,000.00	21,000.00
1.2.0	ADMINISTRACIÓN						<b>9,750.00</b>
1.2.2	Control Topografico c/Equipo y Personal Completo	mes	1	50%	3	3,500.00	5,250.00
1.2.3	Secretaria, Técnico Administrativo	mes	1	50%	3	3,000.00	4,500.00
1.3.0	EQUIPOS, MATERIAL DE OFICINA, SERVICIOS Y OTROS						<b>36,799.90</b>
1.3.1	Alquiler de oficina	mes	1	-	3	2,000.00	6,000.00
1.3.1	Equipo de Computo (07 computadora de Mesa, 01 Laptop)	glb	1	-	3	500.00	1,500.00
1.3.2	Impresora, plotter, Minilmo formato A3	mes	1	-	3	450.00	1,350.00
1.3.3	Servicio de Internet	mes	1	-	3	300.00	900.00
1.3.4	Utiles de oficina y dibujo + copias reproducciones e impresiones + material fotografico + materiales fungibles de topografía y suelos	mes	1	-	3	2,016.63	6,049.90
1.3.5	Equipo Para MEDIDAS DE Control y calidad (completo) Inc ensayos Especiales de control	mes	1	-	3	2,500.00	7,500.00
1.3.6	Alquiler de camioneta 4x4	mes	1	-	3	4,500.00	13,500.00
1.4.0	SEGUROS						<b>3,349.99</b>
1.4.1	Seguro complementario de trabajo de riesgo	glb	1	-	1		2,595.00
1.4.2	Vida Ley	glb	1	-	1		754.99
<b>TOTAL 2 - COSTOS DE SUPERVISION, ADM, EQ. MAT OFIC, SERV Y SEGUROS</b>							<b>169,899.89</b>

COSTOS DE RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA							
2.1.0	RECEPCION Y LIQUIDACIÓN DE OBRA						<b>12,700.00</b>
2.1.1	Especialista en liquidaciones	glb	1	100%	1	7,500.00	7,500.00
2.1.2	JEFE DE SUPERVISIÓN (ING civil)	glb	1	40%	1	13,000.00	5,200.00
2.2.0	ADMINISTRACIÓN						<b>800.61</b>
2.2.1	Fotocopias Planos y documentos	EST	1	-	-	250.61	250.61
2.2.2	Movilización Coordinaciones	EST	1	-	-	400.00	400.00
2.2.3	Utiles de Oficina	EST	1	-	-	150.00	150.00
2.3.0	OTROS GASTOS						<b>1,000.00</b>
2.3.1	Gastos notariales, financieros y afines	GLB	1	1	-	1,000.00	1,000.00
<b>TOTAL 1 - COSTOS DE RECEPCION, LIQUIDACION, ADMINISTRACION DE OBRA Y OTROS SI.</b>							<b>14,500.61</b>

<b>TOTAL COSTOS DE SUPERVISION DE OBRA (INC TOTAL 1 Y TOTAL 2) SI.</b>							<b>184,400.50</b>
COMPONENTES DE LOS COSTOS DE SUPERVISIÓN							
1.0.0	COSTOS DE SUPERVISION DE OBRA						169,899.89
2.0.0	COSTOS DE RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA						14,500.61
	SUB TOTAL DE COSTOS DE SUPERVISION INC RECEPCION Y LIQUIDACION						<b>184,400.50</b>
4.0.0	UTILIDAD (8.00%)						14,752.04
	SUB TOTAL PRESUPUESTO SIN IG V						<b>199,152.54</b>
	I.G.V. (18.00 %)						35,847.46
	<b>PRESUPUESTO TOTAL A MARZO 2025</b>						<b>235,000.00</b>

Costo A Tarifa Diaria  
 COSTOS DE SUPERVISION DE OBRA 169,899.89  
 UTILIDAD (8.00%) 13,591.99  
 SUB PRESUPUESTO SIN IG V 183,491.88  
 I.G.V. (18.00%) 33,028.54  
**PRESUPUESTO TOTAL 216,520.42**  
 COSTO DE TARIFA DIARIA S/ 2,405.78247

Costo A SUMA ALZADA  
 COSTOS DE RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA 14,500.61  
 UTILIDAD (8.00%) 1,160.06  
 SUB PRESUPUESTO SIN IG V 15,660.66  
 I.G.V. (18.00%) 2,818.92  
**PRESUPUESTO TOTAL 18,479.58**